5 (4). Tymczasem Henryk, dowiedziawszy się o pewnej sławnej pani, którą nazywano Hateburgą, zapalał do niej miłością młodzińczą i za żonę ją posiąść zapragnął. Była ona córką możnego

¹⁴ Jest to błąd, gdyż, jak wykazał R. Becker. Die Abgrenzungen der Diözese Meissen durch Albis und Caminzi bei Thietmar und ihre Be-

tempestas ingruerit, sanguine et cinere certum futuri exitus indicium premonstrat. Hunc omnis incola plus quam aecclesias, spe quamvis dubia, veneratur et timet. Et haec provineia ab Albi usque in Caminizi fluvium porrecta vocabulum ab eo trahit dirivatum.

4. Sed non longe a predicto amne in pago Chutizi dicto Arn, episcopus sanctae Wirciburgiensi aecclesiae, ab expeditione Boemiorum reversus et iuxta plateam in parte septentrionali, fixo super unum collem suimet tentorio, cum missam caneret, hostili circumvallatus agmine, premissisque omnibus per martirium suimet consociis, semet ipsum optulit Deo patri DCCCXCII⁰ dominicae incarnationis anno et temporibus Arnulfi imperatoris cum oblationibus consecratis iri sacrificium laudis, ubi hodie sepe accensa videntur luminaria; et sanctos Dei martires hos esse nec Sclavi dubitant. Predictus antistes in diebus offitii suimet in urbe Wirciburgiensi unum Domino templum et in episcopatu suo ad instar eiusdem aecclesias VIII in X annis fecit. Et cum maximam harum is foenediceret, et cum reliquiae Christi martyris Kiliani — qui de Scottis huc veniens, Christum Gozberto duci et Geilan. uxori eius caeterisque comprovincialibus primo predicavit et instinctu secundae Herodiadis cum sociis suimet Colomanno et Totmanno ibi martirizatus est — circumferrentur, Dominus per eum LXX operatus est miracula; et magister coquorum hoc videns, suos sic hortatur discipulos: 'Nolite', inquit, 'tardare, sed quae vobis sunt credita, diligenter et sine mora operamini. Dominus enim noster Kiliarnus inclita ex se nunc agit signa absque omni mora'. Quantae autem virtutis supra memoratus presul fuisset, stilo comprehendere nequaquam suffitio, sed hunc apud Deum magni esse meriti ex corde credo.

5. (4.) Interim cuiusdam matronae famam, quae Hatheburgh dicebatur, Henricus comperiens, qualiter eam sibi sociaret, iuvenili

wertung als Quellenangaben, w Neues Archiv f. Sachs. Geschichte 38 (1917), s. 183 i n., chodziło tu nie o Kamienicę, lecz o Sopawę (Zschoppau). — ¹⁵ Chudzicy czy Szkudzicy stanowili jedno z plemion serbskich, mieszkające w widłach Solą wy i Elstery. w okolicach dzisiejszego Lipska. Patrz G. H e y, Op. cit. s. 17, 167; W. Bogusławski, Op. cit. II, s. 67; J. Widajewicz, Serbowie nadłabscy, s. 11.